
UCHWAŁA NR X/106/25
RADY MIEJSKIEJ W BABOROWIE

z dnia 29 maja 2025 r.

w sprawie zmiany uchwały budżetowej oraz wprowadzenia zmian do budżetu Gminy Baborów 
na 2025 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) art. 211, 212, 214, 215, 222, 235, 236, 237, 239, 242, 258 i 264 ust. 3 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, 1572, 1717, 1756 i 1907 
oraz z 2025 r. poz. 39), uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale nr VI/74/24 Rady Miejskiej w Baborowie z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie uchwały 
budżetowej Gminy Baborów na 2025 rok, zmienionej uchwałą nr VII/81/25 z dnia 27 lutego 2025 r. oraz 
nr VIII/92/25 z dnia 10 kwietnia 2025 r., wprowadza się następujące zmiany:

1) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. Deficyt budżetu w wysokości  8.902.717,28 zł, zostanie sfinansowany:

1) środkami pochodzącymi z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 
wynikającymi z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanymi ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikającymi 
z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2  i dotacji na realizację programu, projektu lub 
zadania finansowanego z udziałem tych środków w wysokości  604.592,75 zł;

2) wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w wysokości  2.721.833,70 zł;

3) kredytem i pożyczką w wysokości  5.576.290,83 zł.”;

2) w załącznikach nr 1 i 2 obejmujących plan dochodów i wydatków budżetowych  na 2025 rok wprowadza 
się zmiany wynikające z załącznika nr 1 do niniejszej uchwały;

3) załącznik nr 3 - plan przychodów na 2025 r., otrzymuje brzmienie, jak w załączniku nr 2 do uchwały; 

4) załącznik nr 7 - plan dotacji  na zadania własne gminy realizowane przez podmioty należące i nienależące 
do sektora finansów publicznych na 2025 r., otrzymuje brzmienie, jak w załączniku nr 3 do uchwały.   

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Baborów.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego.

 
Przewodniczący
 Rady Miejskiej

Jarosław Ronczka

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 5 czerwca 2025 r.

Poz. 1459



Załącznik nr 1
 do uchwały nr X/106/25

Rady Miejskiej w Baborowie
z dnia 29 maja 2025 r.

Zestawienie wprowadzanych zmian do budżetu 
w zł i gr

Wprowadzane zmianyDział § Treść zwiększenia zmniejszenia
1 2 3 4 5

I.  ZMIANA PLANU DOCHODÓW I PRZYCHODÓW
Zmienia się plan dochodów: 8 295,00

w tym:
DOCHODY BIEŻĄCE: 8 295,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 8 295,00

2460
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych na realizację zadań bieżących 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

8 295,00

 ZMIENIA SIĘ PLAN PRZYCHODÓW O KWOTĘ 98 952,70
950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 98 952,70

Wprowadzane zmianyDział Rozdział Treść zwiększenia zmniejszenia
1 2 3 4 5

II.  ZMIANA PLANU WYDATKÓW I ROZCHODÓW
  ZMIENIA SIĘ PLAN WYDATKÓW O KWOTĘ 139 271,70 32 024,00

w tym:
WYDATKI   BIEŻĄCE 31 971,70 32 024,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 7 500,00
70095 Pozostała działalność 7 500,00

wydatki bieżące,  w tym na: 7 500,00
1. wydatki bieżące jednostek budżetowych, w tym: 7 500,00
b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 7 500,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 12 476,70
75412 Ochotnicze straże pożarne 12 476,70

wydatki bieżące,  w tym na: 12 476,70
1. wydatki bieżące jednostek budżetowych,  w tym: 12 476,70
b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 12 476,70

855 Rodzina 21 200,00
85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 21 200,00

wydatki bieżące,  w tym na: 21 200,00
3. świadczenia na rzecz osób fizycznych 21 200,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 11 995,00 10 824,00
90004 Utrzymanie zieleni 1 200,00 10 824,00

wydatki bieżące,  w tym na: 1 200,00 10 824,00
1. wydatki bieżące jednostek budżetowych,  w tym: 1 200,00 10 824,00
b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 1 200,00 10 824,00

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 10 795,00
wydatki bieżące,  w tym na: 10 795,00
1. wydatki bieżące jednostek budżetowych,  w tym: 10 795,00
b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 10 795,00

WYDATKI    MAJĄTKOWE 107 300,00
600 Transport i łączność 86 476,00

60016 Drogi publiczne gminne 86 476,00
wydatki majątkowe, w tym na: 86 476,00
wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne 86 476,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 10 000,00
90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 10 000,00

wydatki majątkowe, w tym na: 10 000,00
wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne 10 000,00

926 Kultura fizyczna 10 824,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 1459



92601 Obiekty sportowe 10 824,00
wydatki majątkowe, w tym na: 10 824,00
wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne 10 824,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 1459



Załącznik nr 2
 do uchwały nr X/106/25

Rady Miejskiej w Baborowie
z dnia 29 maja 2025 r.

PLAN PRZYCHODÓW NA 2025 ROK
w zł

Lp. Źródła 
przychodów Wyszczególnienie Kwota planu

1 903 Przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie zadań realizowanych 
z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 4 867 835,30

2 905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrę

156 860,37

3 906
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia 
środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków

447 732,38

4 950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 2 721 833,70
5 952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 3 749 466,52

RAZEM 11 943 728,27

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 1459



Załącznik nr 3
 do uchwały nr X/106/25

Rady Miejskiej w Baborowie
z dnia 29 maja 2025 r.

PLAN DOTACJI Z BUDŻETU GMINY NA ZADANIA WŁASNE REALIZOWANE 
PRZEZ PODMIOTY NALEŻĄCE I NIENALEŻĄCE DO SEKTORA  FINANSÓW 

PUBLICZNYCH na 2025 r. 
w zł

Lp. Podmiot otrzymujący dotację Klasyfikacja   budżetowa Przeznaczenie Kwota 
I .  Dotacje  na wydatki bieżące dla jednostek sektora  finansów publicznych 2 504 500,00

1. Dotacje podmiotowe 2 504 500,00
921-92109 dotacja z budżetu dla samorządowej instytucji 1 938 500,00Gminny Ośrodek 

Kultury w Baborowie 851-85154 kultury - zadania z zakresu kultury i sportu oraz przeciwdziałania alkoholizmowi 
i narkomanii 40 000,00

Gminna Biblioteka 
Publiczna w Baborowie 921-92116 dotacja z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 526 000,00

II . Dotacje  na wydatki bieżące dla jednostek spoza sektora  finansów publicznych 307 000,00
1. Dotacje celowe na cele publiczne 307 000,00

Stowarzyszenia 851-85154 dofinansowanie realizacji zadań w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi 
i narkomanii 15 000,00

Caritas 852-85295 dotacja na dofinansowanie zadań z zakresu opieki nad chorymi w domu oraz 
rehabilitacji i fizykoterapii 180 000,00

Stowarzyszenia 852-85295 dotacja na dofinansowanie zadań z zakresu pomocy społecznej na rzecz osób 
niewidomych i słabowidzących 2 000,00

Stowarzyszenia 926-92605 realizacja zadań zleconych z zakresu kultury fizycznej 110 000,00
III. Dotacje na wydatki inwestycyjne dla jednostek spoza sektora  finansów publicznych 1 192 945,00

Podmioty uprawnione do 
złożenia wniosku o dotację 900-90005 dotacja na realizację programu priorytetowego NFOŚiGW "Ciepłe mieszkanie" 90 000,00

Podmioty uprawnione do 
złożenia wniosku o dotację 900-90001 dotacja na dofinansowanie  budowy przydomowych oczyszczalni ścieków 25 000,00

Podmioty uprawnione do 
złożenia wniosku o dotację 921-92120 dotacja na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich itp. przy 

zabytkach 1 087 945,00

RAZEM DOTACJE I+II+III 4 014 445,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 1459


		2025-06-05T12:33:01+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




